

<sida1>

[<Ink. den 26 Junii 1848 / 145> [domkapitlets anteckningar](#)]

Till

Maxime Venerandum Consistorium I Hernösand!

Åtlydande Maxime Venerandi Consistorii Skrifvelse af den 24de Martii 1848, får underteknad härmedelst inlemna Redovisning Öfver Lainio Scholas inkomster och utgifter för år 1848. Dervid märkes:

1^{mo} Enligt ingånget Accord af den 27de november 1847, hade Lainio Byamän åtagit sig, att föda hvarje Lappbarn för 1 Rdr 12 Sr Rgs i veckan, hvilket ifrån den 1sta Januari till den 1sta maj utgör 21 Rdr 30 Sr: dock läto de vid slutliqviden åtnöja sig med 20 Rdr Rgs, eller 13 Rdr 16 Sr Banco för hvarje Barn.

2^{do} Tjugo sex stycken fattiga Lappars Barn blefvo sålunda inaccorderade uti Lainio by, nemligen 13 från Karesuando församling, samt 13 från Jukkasjärvi. Men det dröjde icke länge, innan denna Scholinrättning vann Lappallmogens förtroende, hvadan och Under tiden flere så väl fullväxta som Barn infunno sig vid Scholan på egen kost, för att inhämta undervisning, utom Byns egna Barn, så att lärjungarnes antal sluteligen Uppi[c]k till 50.

3^{tio} Alla Barn från Jukkasjärvi voro vid ankomsten Abc darier; men ifrån Karesuando församling funnos Några så pass för sig kom[-]na, att de kunde begagnas som Moniteurer. Med dessas tillhjälp blef det en möjlighet för Catecheten Johan Raattamaa, att sysselsätta Alla på en gång. Min förmodan att Barnen under en sådan Catechets ledning, skulle göra större framsteg på 4^{ra} månader, än

<sida2>

hos Nybyggare på ett år, har icke blifvit jäfvad. Vid anstält förhör af underteknad befunnos Barnen från Jukkasjärvi, som vid ankomsten till Scholan voro Abc darier, hafva gjort goda framsteg uti innan och Utanläsning samt i Begreppets utveckling: så att 5 stycken ansågos kunna med fördel begagna Nattvards undervisningen: de Öfrige läste redigt innantill, med förmå[-]ga, att Upfatta det lästa styckets innehåll; utan[-]till Luthers mindre Cateches med förmåga att göra redo för Christendomens hufvudgrunder. Barnen från Karesuando, af hvilka några kunde stafva och andra läsa innantill, vid ankomsten till Scholan, ansågos kunna begagna Nattvardsundervisningen, och blefvo på denna grund dimitterade.

4^{to} Då Catecheten Johan Raattamaa är ifrig Nykterhetsvän, har han äfven på Öfvertygelsens väg, med tillhjälp af Några ströskrifter på Lappska och finska språken, förmått Alla Nybyggare i Lainio By till Absolut Nykterhet. En del bland dem har låtit sitt innehafvande Brennvinn rinna på Marken. Dessa Exempel har äfven verkat kraftigt på Andra Nästgränsande Byar i Jukkasjärvi och öfre delen af Pajala samt till en del Äfven på Lapparne, så

att de större Krögerne och drinkarne börjat förvisa allt brennvin utur sina hus, och i det stället skaffa sig Andeliga Böcker.

5^{to} På grund af dessa erfarenheter har jag icke dragit i betänkande, att framställa min ödmjuka anhållan, det måtte Max. Venerandum Consistorium hos Kongl. Majt Utvärka Nådigt tillstånd till de för Torneå Lappmark anslagne Medlens Användande på sätt nu skett i Lainio; hvilket äfven är innevånarens i orten högsta önskan, att Scholan måtte få fortfara Antingen i Lainio, eller någon Annan större By i Jukkasjärvi.

6^{to} I anseende till Catecheten Raattamaas ofvannämnda förtjenster af Barnaundervisningen, har jag Ansett honom böra tilldelas ett Arfvode af 100 Rdr af förhanden varande medel; med fästadt afseende derå, Att han har hustru och Barn Att försörja.

<sida3>

Redovisning Öfver Lainio Scholas Inkomster och Utgifter för år 1848.

	Banco	Sr	rst	
Uptages till redovisning, af Kongl. Majt. för Utpensionering af 9. st. Barn i Karesuando och Jukkasjärwi bestämda Arfvoden för 1847.	360			
Innestående hos undertecknad å Catechet lön för 1846, 25 Rdr Rgs å försålda Finska Ca[te]cheser sen förra Åren.	6	32		
Frivilliga gåfvor till Lainio Schola af Karesuando och Jukkasjärvi församlingar, enligt särskilta förteckningar	95			
Inkomster Summa	478	16		
Utgifter.				
Till Hans Michelsson för 2 Barn	26	32		quitteras [bomärke]
Anders Josephsson för Ett Barn	13	16		quitteras [bomärke]
Joh. Henr. Olofsson för 2 Barn	26	32		quitteras [bomärke]
Johan Michelsson för 3 Barn	40			quitteras [bomärke]
Esajas Henrikss för 3 Barn	40			quitteras [bomärke]
Nils Jakobsson Lahti för 2 Barn	26	32		quitteras [bomärke]
Erik Olofsson för 2 Barn	26	32		quitteras [bomärke]
Mårten Henriksson för 2 Barn	26	32		quitteras [bomärke]
Erik Johansson för 3 Barn	40			quitteras [bomärke]
Henrik Hansson Rova för 1 Barn	13	16		quitteras

Lars Larsson för 2 Barn	26	32	[bomärke] quitteras
Johan Pehrsson för 2 Barn	26	32	[bomärke] quitteras
Johan Olsson för Ett Barn	13	16	[bomärke] quitteras
Till Es. Henr. för 11 famnar ved och hyra	10	32	[bomärke] quitteras
Till Barnen för mat på Hemvägen	15	4	[bomärke]
Ett halft Isp Ijus för Scholan	2	16	
Tre lass kärved för Skolan	1	16	
För Scholstugans rengöring		32	
Catechetens lön	66	32	
Underteknads Resekostnader	16		
Utgifter	Summa	459	20

<sid4>

Utaf förestående Redovisning inhämtas, att summan af inkomsterna, med gåfvomedlen inberäknade, Utgör 478 Rdr 16 Sr Banco; hvaremot summan af Utgifterna belöper till 459 Rdr 20 Sr Banco: Alltså inestår hos Underteknad å Gåfvomedlen 18 Rdr 44 Sr Banco, hvilka, derest Scholinrättningen kommer Att Uphöra, enligt gifvarens önskan skola användas till Nykterhetens befrämjande i Jukkasjärvi och Pajala. Skulle åter, enligt Maxime Venerandi Consistorii hemställan till Kongl. Majt de extra Utgifter, hvilka blifvit förslags[-]vis Uptagne Uti den af mig förut ingifna Räkningen, utfalla: Må dessa Användas för Scholans räkning nästkommande år, eller för något annat Christeligt Ändamål, ifall Scholan, emot förmodan, komme att Uphöra.

Karesuando den 8^{de} Juni 1848.

L. L. Læstadius.